UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày          tháng 01 năm 2025

Về tăng cường tuyên truyền tác hại của

văn hóa phẩm độc hại, định hướng nhu

cầu hưởng thụ văn hóa, về an toàn giao

thông đường bộ và tác hại của rượu bia,

thuốc lá, phòng, chống pháo nổ trước,

trong và sau Tết Nguyên đán  Ất Tỵ và

Lễ hội Xuân 2025

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục (công lập và ngoài công lập)

trên địa bàn quận Tân Bình.

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về tăng cường kiểm tra đối với cơ sở hoạt động

văn hóa, thể thao và kinh doanh dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch, quảng cáo,

thông tin và truyền thông cao điểm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ và

Lễ hội Xuân 2025,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên

địa bàn quận Tân Bình thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường giáo dục học sinh về tác hại của các loại văn hóa phẩm

độc hại; tổ chức nhiều loại hình chuyên đề giới thiệu các tác phẩm hay, có ý

nghĩa giáo dục; định hướng cho các em về nhu cầu hưởng thụ văn hóa, hướng

dẫn học sinh sử dụng có chọn lọc các thông tin bổ ích trên các trang mạng xã hội

để phục vụ cho việc học tập.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến cho đoàn viên, thanh niên

và học sinh các văn bản pháp luật về an toàn giao thông đường bộ; tác hại của

rượu bia, thuốc lá; phòng, chống pháo nổ, …trong đó tuyên truyền kỹ để đoàn

viên, thanh niên, học sinh hiểu rõ và phân biệt được pháo hoa nổ và pháo hoa;

người dưới 18 tuổi thì không được sử dụng bất kỳ loại pháo nào… Nhắc nhở

học sinh không vi phạm các quy định về cấm sản xuất, vận chuyển, tàng trữ,

mua bán, sử dụng trái phép các loại pháo, chất nổ.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận Tân Bình

nghiêm túc chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GDĐT (Phòng CTTT);

- TT UBND/Q: CT, PCT/VX;

- VPUB/Q: CVP, PCVP/VX;

- BLĐ P.GDĐT;

- Lưu: VT, Tần.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Anh Khoa

		2025-01-08T14:03:30+0700

		2025-01-08T14:58:34+0700

		2025-01-08T14:58:36+0700

		2025-01-08T14:58:43+0700